certainly atau zekerheid), sebab Pengadu telah dibatalkan kepesertaannya 

karena melanggar ketentuan Pasal 71 ayat (3) UU Pemilihan. Menurut 

penalaran hukum yang wajar, perolehan suara pasangan calon yang telah 

dibatalkan kepesertaannya a quo adalah dinyatakan tidak sah dan dalam 

komposisi suara sebanyak 78.736 (tujuh puluh delapan ribu tujuh ratus tiga 

puluh enam) tersebut tidak semuanya memilih Pengadu atau Pasangan 

Calon yang dikenai sanksi pembatalan. Bahwa secara faktual komposisi 

suara tidak sah sebanyak 78.736 (tujuh puluh delapan ribu tujuh ratus tiga 

puluh enam) suara a quo setidaknya terbagi dalam 9 (sembilan) klasifikasi 

sebagaimana diatur dalam Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 17 

Tahun 2024 tentang Pemungutan dan Penghitungan Suara dalam Pemilihan 

Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan

[...]

Bahwa surat suara yang digunakan Para Teradu pada saat 

pemungutan suara tanggal 27 November 2024, masih memuat dua foto 

Pasangan Calon Walikota dan Wakil Walikota Banjarbaru Tahun 2024. 

Akibatnya, Pasangan Calon Nomor Urut 1 memperoleh sejumlah 36.135 (Tiga 

Puluh Enam Ribu Seratus Tiga Puluh Lima) suara dan Pasangan Calon Nomor 

Urut 2 memperoleh sejumlah 78.736 (Tujuh Puluh Delapan Ribu Tujuh Ratus 

Tiga Puluh Enam) suara dari total suara sejumlah 114.871 (Seratus Empat Belas 

Ribu Delapan Ratus Tujuh Puluh Satu) (vide Bukti P-6). Bahwa terhadap pemilih 

yang mencoblos Pasangan Calon Nomor Urut 2 H. Muhamad Aditya Mufti Ariffin, 

SH., MH dan Drs. H. Said Abdullah, M.Si., yang sebelumnya telah dibatalkan, 

Para Teradu menempuh kebijakan dengan menyatakan surat suara tersebut

[...]

[4.2.2] Bahwa Pengadu telah dibatalkan kepesertaannya karena melanggar 

ketentuan Pasal 71 ayat (3) UU 10/2016. Menurut penalaran hukum yang wajar, 

perolehan suara pasangan calon yang telah dibatalkan kepesertaannya adalah 

dinyatakan tidak sah dan dalam komposisi suara sebanyak 78.736 (tujuh puluh 

delapan ribu tujuh ratus tiga puluh enam) suara tersebut tidak semuanya 

memilih Pengadu atau Pasangan Calon yang dikenai sanksi pembatalan. Secara 

faktual komposisi suara tidak sah sebanyak 78.736 (tujuh puluh delapan ribu 

tujuh ratus tiga puluh enam) suara setidaknya terbagi dalam 9 (sembilan) 

klasifikasi sebagaimana diatur dalam Peraturan Komisi Pemilihan Umum (PKPU) 

Nomor 17 Tahun 2024 tentang Pemungutan dan Penghitungan Suara dalam 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta